
     
МУ «Департамент образования г.Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ЧЕЧЕН-АУЛ» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Чечен-Аул») 

 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

АРГУН-ГIАЛИН ОКРУГАН «ЧЕЧЕНАРА № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА  

ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

(МБЙХЬ «Чеченара № 2 йолу ЙЙШ») 

 

П Р И К А З 

29 августа 2025 г. № 147 

с.Чечен-Аул 

 

О создании комиссии по осуществлению 

родительского контроля за питанием обучающихся 

  

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методические рекомендации MP 

2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 

2020 г.),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в 2025-2026 

учебном году в следующем составе: 

  Председатель комиссии – Анаева К.Ш. – заместитель директора по ВР, 

ответственный за организацию питания учащихся; 

Члены комиссии: 

- Сулбанова М.А. – председатель ПК, 

- Гиназова Л.Х.- член школьной комиссии по организации питания, 

- Лорсанова З.А. – председатель родительского комитета, 

- Исаева Х.А.- родитель обучающегося 3 класса. 

2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся (приложение №1). 

3.Утвердить график посещения школьной столовой комиссией 

(родительский контроль) за организацией и качеством горячего питания 

обучающихся (приложение №2). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 Директор:                                                                               Н.В.Мутаева 



 

Приложение 1 

к приказу№ 147 от 29.08.2025г. 

 

 

План работы комиссии родительского контроля 

за организацией питания и качеством горячего питания 

обучающихся 2025-2026 уч. год 

  

Мероприятия Сроки Ответственные 

Контроль за организацией питания в школе: 

-охват учащихся питанием; 

 -охват учащихся льготным питанием; 

-доля питающихся самостоятельно 

ежемесячно члены комиссии 

Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному меню 

ежедневно члены комиссии 

Проведение мониторинга отношения учащихся к 

организации горячего питания в школе: 

 - анкетирование учащихся и родителей 

(законных представителей); 

 -родительский рейд по качеству горячего 

питания 

 

 

2 раза в год 

  

 ежемесячно 

 

 

члены комиссии 

  

члены комиссии 

Контроль за качеством питания: 

-температура блюд; 

 -весовое соответствие блюд; 

 -вкусовые качества готового блюда 

ежемесячно члены комиссии 

Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежемесячно члены комиссии 

Соблюдение личной гигиены учащихся перед 

приемом пищи ежедневно члены комиссии 

ежедневно члены комиссии 

Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

работниками столовой 

ежедневно члены комиссии 

Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно члены комиссии 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу№147  от 29.08.2025г. 

  

График 

 посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся 
 

Дата  посещения Время 

посещения 

ФИО родителей ФИО членов 

комиссии 

10.09.2025 09.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш. 

Гиназова Л.Х. 

 

06.10.2025 10.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш.  

Гиназова Л.Х. 

 

18.11.2025 11.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш.  

Гиназова Л.Х. 

10.12.2025 12.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш.  

Гиназова Л.Х. 

 

25.01.2026 09.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш.  

Гиназова Л.Х. 

10.02.2026 10.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш.  

Гиназова Л.Х. 

 

14.03.2026 11.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш.  

Гиназова Л.Х. 

19.04.2026 12.30 Асуева А.И. Анаева К.Ш.  

Гиназова Л.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-10-14T13:59:22+0300
	Мутаева Нура Вахитовна




